СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

      ЛАПАЗСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

   ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

              РЕШЕНИЕ

       18.11.2014г.   №  64/3  р.С.

О  передаче части полномочий

В соответствии с п.4 ст. 15 Федерального Закона 131 – ФЗ « Об общих принципах местного самоуправления в РФ», по предложению депутатов МО Лапазский сельсовет, рекомендации администрации Новосергиевского района о передаче части полномочий, отнесенных к ведению МО поселения, Совет депутатов решил:

1. Передать на 2016 год, на уровень муниципального района следующие полномочия:

- организация в границах поселения электро- тепло- газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжение населения топливом.

-  организация библиотечного обслуживания населения, комплектование библиотечных фондов  поселения.

· утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение, подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование и изъятие, в том числе, путем выкупа земельных участков границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения.

-  утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории в части градостроительных планов земельных участков поселения

-  организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения.

-   расчет субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и организация предоставления субсидий гражданам, имеющим право на их получение в соответствии с жилищным законодательством.

-  организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении.

· выплата заработной платы работникам культуры.

-    создание условий для организации досуга и обеспечения жителей

поселения услугами организаций культуры.

2. Просить районный Совет депутатов принять на 2015 год исполнение указанных полномочий.

3. Поручить главе МО Лапазский сельсовет Н.И.Елфимова подписать соответствующее соглашение.

4.Данное решение вступает в силу с 1 января 2015 года.

Глава муниципального образования:                                                Н.И.Елфимов

Разослано: Совету депутатов Новосергиевского района, прокурору, в дело.